
MINISTERIO DE PLANIFICACION FEDERAL INVERSION PUBLICA

Y SERVICIOS

DIRECCION NACIONAL

DE VIALIDAD

AVISO DE LICITACION

Proyecto de Gestión de Activos de Vialidad Nacional - Préstamo 7242 - AR- B.I.R.F.

La Dirección Nacional de Vialidad (D.N.V.), ha recibido del Banco Mundial el préstamo 7242 - AR
para sufragar parcialmente el costo del proyecto de Gestión de Activos de Vialidad Nacional y se
prevé que parte de los fondos de este préstamo se ha de aplicar a pagos elegibles conforme al
contrato Obra Puntual De Seguridad Vial Ruta Nacional N° 95 - Provincia de Santa Fe - Tramo:
Tostado - Villa Minetti Sección: intersección en km. 777,10 con Ruta Nacional n° 98 - Licitación
Pública N° 74/06 Expediente N° 5032 - L - 06.

Podrán participar en la Licitación todos los licitantes de los países que reúnan los requisitos de
elegibilidad que se estipulan en las Normas: "Adquisiciones con préstamo del BIRF y créditos de la
AIF".

La Dirección Nacional de Vialidad invita a los licitantes elegibles a presentar ofertas cerradas para
la ejecución del contrato de la Obra.

Obra puntual de seguridad vial Ruta Nacional N° 95 - Provincia de Santa Fe - Tramo: Tostado Villa
Minetti - Sección: Intersección en km. 777,10 con Ruta Nacional n° 98

Garantía de la Oferta: Pesos Cincuenta Mil Cuatrocientos ($ 50.400,00) con validez de ciento veinte
(120) días corridos a partir de la fecha de apertura.

Plazo de Obra: Seis (6) Meses

Precio del Pliego: Pesos Dos Mil ($ 2.000,00).

Recepción y Apertura de Ofertas: 11 de Octubre de 2007 a las 10:00 horas, en la Av. Pte. Julio A.
Roca N° 734/8 (1067) Ciudad Autónoma de Buenos Aires, Planta Baja (Salón de Actos) - D.N.V. Los
licitantes podrán adquirir los Documentos de Licitación a partir de las 10.00 horas del día 31 de
Agosto de 2007, en la Dirección Nacional de Vialidad Subgerencia de Servicios de Apoyo, Av. Pte.
Julio A. Roca N° 734/8, piso 3° (1067), Ciudad Autónoma de Buenos Aires, República Argentina.

Los licitantes que estén interesados podrán obtener información adicional en esa Dirección y revisar
los documentos de licitación en la página web de D.N.V. (www.vialidad.gov.ar) o en la Oficina
Nacional de Contrataciones (www.argentinacompra.gov.ar)

$ 170	 5733	Ag. 28 Set. 3

__________________________________________



ENTE ADMINISTRADOR PUERTO

SANTA FE

COMUNICADO

El Ente Administrador Puerto Santa Fe - EAPSF - Con domicilio en Cabecera Dársena 1, Puerto
Santa Fe, informa a los interesados y al publico en general, que habiéndose cumplimentado la
totalidad de los requisitos exigidos por el Consejo Directivo del EAPSF sobre la base del Master
Plan-MPy el Convenio Marco Master Plan- CMMP-, el mismo a resuelto aprobar la firma del Acuerdo
de Reserva por el  plazo de 3 (tres)  meses con ULM S.R.L.,  por una superficie de terreno de
886,17m2, en el sector CP 1 del Puerto de Santa Fe.

$30	5917	Ag. 28 Ag. 29

__________________________________________

COMUNICADO

El Ente Administrador Puerto Santa Fe - EAPSF - Con domicilio en Cabecera Dársena 1, Puerto
Santa Fe, informa a los interesados y al publico en general, que habiéndose cumplimentado la
totalidad de los requisitos exigidos por el Consejo Directivo del EAPSF sobre la base del Master
Plan-MPy el Convenio Marco Master Plan- CMMP-, el mismo a resuelto aprobar la firma del Acuerdo
de Reserva por el plazo de 3 (tres) meses con CINCOSENTIDOS S.R.L.,  por una superficie de
terreno de 1.626,80 m2, en el sector CP 5 del Puerto de Santa Fe.

$30	5918	Ag. 28 Ag. 29


